
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА -  ДЕТСКИЙ САД № 3 Г. ТОМСКА

ПРИКАЗ

01.09.2017г. № 79/2 -Д

Томск

Об утверждении порядка обеспечения условий 
доступности для инвалидов МАДОУ № 3 
« предостае.лйездык % «ем уедут

В целях реализации положений Конвенции ООН о правах инвалидов,федерального 
закона от 01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией 
Конвенции о правах инвалидов», приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 09.11.2015 № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий 
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также 
оказания им при этом необходимой помощи», распоряжения Губернатора Томской области 
от 13.01.2016 № 4-р «Об организации работы по выполнению положений конвенции о правах 
инвалидов и осуществлению мероприятий по обеспечению условий доступности для 
инвалидов объектов и услуг», руководствуясь распоряжением администрации Города Томска 
от 10.03.2016 № р 189 «О внесении изменений в распоряжение администрации Города 
Томска от 30.12.2015 № р 1468 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по 
повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг на 
территории муниципального образования «Город Томск» на 2015-2020 годы»и 
осуществлению мероприятий по обеспечению условий доступности для инвалидов объектов 
и услуг, а так же на основании распоряжения департамента образования Администрации 
города Томска от 07.04.2016г за № 244 «Об обеспечении условий доступности для инвалидов 
объектов и услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок обеспечения условий доступности для инвалидов здания 
МАДОУ № 3 и предоставляемых в нем услуг согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить ответственными за оказание помощи лицам с ограниченными 
физическими возможностями при посещении ими ДОУ:

Зам по АХР- Шевченко П.Н
Старшего воспитателя- Печенкину Л.И., Гудкову А.М.
Старшую мед.сестру- Юденко Т.Н.
Педагога-психолога- Максименко О.М.
Учителя логопеда -  Дубинец Т.В.
Воспитатель, ответственный по ОТ, Г и ЧС -  Семёнова Ж. А.

О.В.Алексеева





г»
*


